as huc zc. et disparuit diabol'. Et deus fecit gr̄am. b. Anthonio. q̄ i igne sedēs nō fuit combust'. sed fugauit tētatōem tam fortē. et poterat dicere cū D̄. Probasti cor meū et visita sti nocte. igne me examina sti. et nō est inuēta i me iniquitas. ps. xvj. Sic vicit scdm̄ militem. Ideo thema. Certamē forte dedit zc. Moraliter habem' h̄ exemplū castitatis seruāde nos religiosi. q̄ habem' votū ex p̄ssū. et clericā annexū. fugere occasiones. vitare muliez familiaritates et locutōez et oportunitates. Dicebat. b. Hieronym' ad Rusticū monachuz. Feminā quā bñ p̄nterfantē didiceris: mente dilige. nō corpali p̄sentia. Et ille. Quid d̄ matre mea. Respondet. b. Hieronymus. Matrem tuam ita videas: ne p̄ illam alias videre cogaris. Habet em̄ famulas. habet pedisse quas. et quāto melior earum p̄ditio. tanto facilioz ruina. In isto p̄lio q̄ plures interficiuntur. qz nesciūt expellere sagittas tentationis. nec recipere medicinaz abstinētie. Dicit hic etiam de impedimētis matrimonij. si materia hoc requirat. De tercio. Dicit cum semel. b. Anthonius staret in sua p̄templatiōe in heremo. demones q̄ tenuerūt consilia vt idem expelleretur a cella. ne ipsi perderent illam habitationē in specie hominū venerunt ad eum dicentes. Et quid Anthoni. et tu vis nos expellere de nostra habitatione. Et nunquid ciuitates et ville sunt habitationes hominū. et deserta demonioz. Ideo recedas v̄das ad ciuitatem. al' expellemus te. Respondit sanctus Anthonius. Dñs mihi adiutor nō timebo qd̄ faciat mihi homo. Hoc idō dixit. quia ipsi erant in specie hominis. Et quia noluit recedere: fuit grauit̄ a demonibus p̄cussus. intantū qz quidam sanctus homo q̄ veniebat visitare eum tunc venit et iuuenit ipsum mortuum vt credebatur. credēs ipsuz a latronibus occisum. planxit eum et reportauit eum ad cellam suam. Tunc vt moris est vigilaret de nocte iuxta corpus beati Anthonij. Anthonius virtute dei fortificatus aperuit oculos. et miratus vbi eēt. cogitauit qz negocium sicuti enegerat. Et dum vigilēs dormirent Anthoni' surrexit et secrete recessit. et reuersus est in cellam suam ad heremū. De qualis miles fuit Anthonius. Cogitate qm̄ nō inuenerūt eum vigilēs quātū debuerunt admirari. Quādo aut̄. b. Anthoni' fuit i spelūca sua. statim cepit excitare demones: dicens. Dic sum ego. et h̄mōi. Statim veng

Sermo

runt demones in speciebus diuersarum besti-
arum. s. vnicornis. leonis. vrsi. lupi. serpētis.
z crudeliter inuasēūt eum. Cūq; iam eēt vul-
neratus ad mortem. dicebat vt poterat Jhs
ihs. ihs. z subito spelūca magna claritate lu-
strata respēdit. z demones fugierūt. Tūc
beat⁹ Anthonius vidit dñm Jhm xpm Cui
dixit. O bone Jhu vbi eras. z quare a princi-
pio nō affuisti mihi vt sanares vulnera mea.
Respondit Jhesus. Anthoni hic eram. sed ex-
pectabam videre certamen tuum. z quia raz
fortiter dimicasti. faciam te in toto orbe no-
minari. Et curat⁹ fuit subito. Nec demones
de cetero ausi fuerūt ad eum accedere Ergo
certamē forte dedit illi vt vinceret Sed h
p questionē intrabimus ad moralitatem. Et
querit quare deus voluit q; beatus Anthoni-
us haberet tam magnū prelium cū demo-
nibus. etiam visibiliter sibi apparentibus. quia
inuisibiliter etiam multi impugnant ab eis.
sed sic visibiliter nō legitur nisi de beato An-
thonio. Rñsio. q; prim⁹ heremita in nouo te-
stamēto notorius post christū fuit bt⁹ An-
thonius. In veteri autē testamēto legunt⁹ ali-
qui tenuisse vitam heremiticam. sicut Hely-
as. Helyseus. Johānes baptista. In nouo
gūt testamēto xps fuit primus. Deinde bea-
tus Paulus. sed erat secret⁹ z incognit⁹. Sz
bt⁹ Anthonius fuit reuelatus. Ideo vidē-
tes demones q; b. Anthoni ostēdebat mul-
tis eū sequētib; in futurū viā paradisi. q̄tū in
eis fuit voluerūt ipm occidere. sed de⁹ nō p-
misiit. q; p̄muniter in pl̄is ille qui portat ve-
xillū magis impugnat. vt ceteri sequētes de-
uiēt z succumbāt. Et q; Anthoni⁹ fuit p̄m⁹ et
p̄nceps hui⁹ vite. de⁹ sibi promisiit vt ipm face-
ret in toto orbe nominari. Moraliter Il-
li q; incipiūt bonam vitā portāt vexillū sal-
uatōis. dando bonū exemplū alijs. Sic eti-
am illi qui incipiūt malā vitā vel vanitatē in-
indumētis vel ornāmētis. portāt vexillū dam-
nationis. Dicūt mulieres. Bñ cognoscim⁹ z
vanitates z supfluitates quas facimus. q; fa-
ciūt nos z viros nostros damnare. sed q; inci-
piet dimittere. q; si vna incipet etiā omnes di-
mitteremus. H vult dicere. q; portabit vexil-
lū vel q; lucrabit coronā. q; licet oēs martyres
habeāt coronā gl̄ie. singulari⁹ tñ. b. stephan⁹
q; fuit dñm⁹. Itē licet omnes penitētes saluen-
tur z habeāt coronā. speciali⁹ tñ. brā Maria
magdalena. Ideo Dd. Omnis q; pcutiet Je-
buseū. i. diabolu i p̄mis erit p̄nceps et dux. s.

Paral. ij. Ita dicit xps. Omnis q; hz victoriā
de dyabolo. erit p̄nceps z rex in paradiso. Sz
p̄ncipaliter incipiētes bonā vitā z eā p̄tinuā-
tes. Vir⁹ eū boni opis p̄seuerātia ē. vt dicit
Bregio. Et q; b. Anthonius incepit. p̄tinua-
uit z p̄fecit bonam vitā. virtuosam z sanctam
Ideo quādo fuit. xcix. annor. receptis sacra-
mentis z vale a discipulis ac si deberet ire vl-
tra mare eos osculando leta facie vidit ange-
los sanctos ad se venientes. remisit animā su-
am sanctā. z statim coronata fuit gloria. Et
sicut in hoc mūdo nominat⁹ ex singulari san-
ctitate. ita etiam i celo nominat⁹ ex magna di-
gnitate. Et p̄or dici. Bonū certamē certavi.
q̄tum ad primū militē. Cursum p̄summaui
q̄tum ad scdm. Fidem seruavi. q̄tū ad ter-
cium. Ideo in celo reposita est mihi coronā iu-
sticie. s. gl̄ia eterna. ij. ad Thymo. iij. De⁹ cō-
cedat nobis istas victorias. Amen.

De sancto Sebastiano.

Prodit me quasi
signū ad sagittā. Habet s̄bū istud
originaliter in libro Trenoꝝ vl' la-
mentationū. iij. ca. Licet hoc festū sit duorū
beatorū martyꝝ. tñ de beato Fabiano nō ha-
bem⁹ in sua hystoria nisi q; fuit papa sanct⁹ et
bon⁹. z postmodū fuit martyꝝ. Sed i vita sā-
cti Sebastiani legim⁹ multas p̄utes. d q; b
poterim⁹ recipe ad gubernādū vitā nostram.
Sed p̄ salute s̄go maria zc. Pro breui de-
claratōe thēmat̄is sciendū. q; doctrina est ge-
neralis. p̄munis z vera i sancta theologia. q;
de⁹ nō solū est ratio. causa. principiū et actor
bonorū oim. immo etiā est rō. causa. p̄ncipiū
z actor oim malorū. nō tñ culpe nisi p̄missiue
quia mala culpe a libero arbitrio hominis p̄-
cedūt qd de⁹ nō impedit. q; hāc libertatē de⁹
nō aufert viatori. Sed mala pene nō soluz
a deo p̄mittunt. immo ab ipso infligunt. sic
dolorēs. infirmitates. z silia. Rō est. quia om-
nia mala penalia licz carni sint dolorosa z ali-
quotiens verecūdosa. sunt tñ aie medicinalia
z p̄ficuosa. quē admodū medic⁹ qñ amputat
vulnera. dat purgatōem vel cauteria. talia li-
cet sint dolorosa tñ sūt medicinalia. q; danē
p̄ sanitate sequenda. Idē est de malis pena-
lib; Sūt eū multi q; in sanitate vl' p̄sperita-
te nō curāt de deo. viuūt i p̄ctis. totā animā
habēt vulneratā z grauiē infirmā. o dē de⁹ vt
bon⁹ medic⁹. Itē vl' isti idigēt medicīa cura-
tiua. z infligit dolores. infirmitates. misērias

paupertates. et tunc illi conuertuntur ad deum. proficiunt. satisfaciunt. remittunt. et homini. **Job** dicit. **D**uplicatae sunt infirmitates eorum. postea accedunt. scilicet conuertuntur ad deum. **ps.** xv. **U**el sunt aliqui sicut medicina preseruatiua. quia licet homo non sit in peccato. deus tamen quod omnia videt scit omnia. quoniam homo habet aliquam magnam gratiam. pro proprietate vel salutem superbiat. vel aliter caderet in peccatum. **D**eus autem ut bonus medicus dat medicinam preseruatiuam. scilicet aduersitatem aliquam vel homini. ut patet per **Paulo**. qui de se dicit. **N**e magnitudo reuelationum extollat me. datus est mihi stimulus carnis mee. angelus sathan qui me colaphisat. **P**ropter quod ter dominum rogavi ut discederet a me. et dixit mihi. **S**ufficit tibi gratia mea. **N**am sicut in infirmitate proficit. **L**ibenter igitur gloriabor in infirmitatibus meis. in contumeliis etiam. ut inhabitet in me spiritus christi. **2** cor. xij. **U**el ut medicina nutritiua. ut scilicet augmentet virtutes. quoniam deus imittit mala penalia alicui non pro peccatis ad puniendum. sed ad merita virtutes augmentandum. ut patet in **Job** qui pro omnia mala ista fuit sanctior. **C**ui non dedit illam medicinam ut ipsum curaret. quia non habebat peccata sed ut preseruaret a peccatorum nutrimento in virtutibus. **A**uctas. **E**go dominus non est alter deus. formans lucem creans tenebras. faciens pacem et creans malum. **E**go dominus faciens omnia haec. **Isa.** xlv. **N**ota. formans lucem. scilicet intellectus claritate scientie. per scientiam acquisitam vel infusam. vel propter ingenium subtilitatem ad cognoscendum deum diligendum. **E**t creans tenebras. scilicet ignorantiam ruditatis. quia est malum penes medicinam preseruatiuam. quia multi sunt qui si haberent sciam superbiunt. **I**deo ut sint humiles ideo non datur eis scia. **I**tem faciens pacem ut sibi seruiat. et creans malum. scilicet guerras ut gentes corrigantur. quia ciues et milites reperiuntur qui nihil habent facere dant guerram mulieribus eas imperando. quoniam autem sunt in guerra. non curant confiteri. et timere deum. **I**tem alia auctas. **B**ona et mala. vita et mors. paupertas et honestas a deo sunt. **E**ccli. xj. **I**tem alia auctas. **S**i est malum. scilicet pene. in ciuitate. quod deus non fecerit. quasi dicitur. **Amos.** iij. **E**rgo conclusio vera. quia omnia mala penalia sunt a deo. **I**deo. **b.** **S**ebastianus sciens illam doctrinam siue malum pene. scilicet sagittarum. attribuit deo dei. **P**osuit me. scilicet deus et quia imperator et alij sagittantes solum fuerunt ministri **P**atet thema. **I**n eius autem vita notavi tres excellentias seu perfectiones.

Primo vita virtuosa. ibi. **P**osuit me.

Secundo doctrina grata. ibi. quasi signum.

Tercio passio dolorosa. ibi. quia ad sagittam.

Quantum ad primum notat. scilicet vita virtuosa. quae notat. **P**osuit me. scilicet deus. **I**am scitis quoniam ille qui facit pulchrum viridarium. perquirat arbores bonas et fructiferas. et plantat in suo viridario. istum modum tenuit christus qui fecit unum viridarium. scilicet sanctam ecclesiam christianam. ubi vult habere personas virtutibus fructificantes. **I**deo de nomine huius mundi elegit. **b.** **S**ebastianum ut arborem fructiferam. et plantauit in viridario suo. **I**deo dicit. **P**osuit me. **E**t ad hoc est auctas **E**go elegi vos et posui vos ut eatis et fructum afferatis et fructus vester maneat. **Job.** i. v. **N**ota. ut eatis. **U**adunt enim arbores per tres dietas. scilicet perducendo flores. folia. et fructus. **I**ta quilibet bonus christianus debet facere istas tres dietas etiam. quia non ponit in viridario ecclesie ut sit ociosus. **I**deo dicit. ut fructum. **D**icant hic fructus beati **S**ebastiani. de quo dicitur legenda. quia erat vir totus prudens. et vniuersa morum honestate preclarus. **E**t necesse erat ut quem deus profuderat gratiam ab omnibus amaret. **S**i ergo dico vobis aliquid virtutes suas non possum errare. cum in omni morum honestate fuerit preclarus. **V**irtutes enim sue fuerant in triplici gradu. quia aliqua virtutes ordinant hominem erga deum. aliqua erga seipsum. aliqua erga proximum. **I**stas virtutes debent habere diuites et milites qui non habent propriis manibus laborare. **P**rima virtus ordinans hominem erga deum est deuotio quam habuerat sanctus iste **S**ebastianus. **H**oc sic potest videri. quia fuerat primo ciuis narbonum. **D**einde mediolani postmodum **R**ome fuit officialis imperatoris. **E**t quotidie regebat deo. quia dederat sibi vitam opulentam. et quia propriis manibus non oportebat eum laborare. et ergo illud tempus quod expensum disset in temporalium acquisitione. expendebat in deuota oratione. **S**urgens autem aurozam ad orationem. et facta die ibat quod missas quam audiebat deuote cum silentio. post missam autem ibat ad negocia vel consilia imperatoris etiam. **D**e sero iterum orabat et examinabat vitam illius diei. si in aliquo defecerat confitebatur. et comunicabat in omni die dominico. **E**t ista debet esse vita diuitum et militum erga deum. **S**ed hodie diuites parum curant de deo. **S**i sint pauperes laborant pro vita. et bene. **S**i autem sint diuites. nunquam est finis in acquirendo pecunias. **U**nde hoc dicit scriptura. **Q**ui argentum thesaurisat et aurum in quo possident homines. et non est finis acquisitionis eorum. **Baruch.** iij. **S**ecunda virtus ordinans hominem erga seipsum. est abstinentia a superfluis. **H**anc habuit sanctus iste. quia